
= P. Amerikos Žinios =
Argentinoje metams 4 pesai, 

pusei met. 2 p. Lietuvon 5 p.
Redakcija ir administracija

Fraga 115, Pineyro
AVELLANEDA

BUENOS AIBES

Telefonai: u.t. 22 - 9476

Tarifa Reducida

CONCESION 914

‘Ta-ajitišlEO® Minties Savaitraštis
LIETUVIU NAMU TARYBOS ORGiNAS — ORGANO OFIACIAL DEL HOGAR LITUANO

VI Metai Nr. 29 (273) Avellaneda, d. 18 Liepos — Julio 1936 Metai Num. kaina 10 cent.

Uno karščio mirė 4.200
Šiaurės Amerikoj karščiai ir 

sausra neperstoja kankinusi gyven 
tojų. Iki šioliai nuo karščių mirė 
4.2Ó0 žmonių. Kanadoj irgi nege
riau, ten mirusiu nuo karščio pri 
skaitoma iki 500.

Ispanijoj tęsiasi žndymai
Ispanijoj, paėmus vyriausybę 

socialistams ir anarchistams ir pa 
leidus iš kalėjimų teroristus, šaly
je viešpatauja anarchija, nežiūrint, 
kad ir visoj šalyje vyrauja karo 
stovis, vienok atentatai, padegimai 
ir žudymai dešiniųjų politikų. Pa
skutinėmis dienomis nužudytas 
buvęs ministeris, monarchistas 
Calvo Sotelo, dėl šio įvykio, vi 
sas dešinysis blokas apleido par
lamentą.

Atentatas Anglijos karaliui
Šiomis dienomis dienomis, 

betikrinant Anglijos karaliui Ed
vardui Vili kariuomenę, staiga iš 
minios nepažįstamas išsitraukęs 
revolveri kėsinosi nužudyti, bet 
policijos, betaikant, buvo sulaiky
tas ir ginklas atimtas.

Vidujinis karas Kinijoj
Po ilgo ruošimosi prie karo, 

jau prasidėjo mūšiai tarp Čiankai 
seko ir kantoniečių kariuomenių, 
širmuosius mūšius laimi Čiankai- 
šekas.

DARIUS IR GIRĖNAS PRIE LITUANIKOS I.

DĖKOJA
Už malonius sveikinimus te

legrama, mūsų organizacinio gy 
vavimo 3-jų metų sukakti mi
nint, Lietuvos Pasiuntinybei 3s. 
Airėj, širdingai dėkojame.

A.L.T.S. BERISSO Skyriaus 
VALDYBA

Suva'stybiiio fabrikus
Prancūzijos parlamentas nuta 

ė suvalstybinti visus ginklų fabri 
rus ir orlairių dirbtuves.

'okiettja negaus kolonijų
Londone buvo pasklydus! ži

lis, kad Anglija sutinkanti sugra- 
inti Vokietijai nekurias kolonijas, 
>et Anlijos ministeris pirmininkas 
laldvinas šia žinią paneigė.

Italijoj didelis jubilėjus
Nuėmus Tautų Sąjungai sank 

.ijas, visoj Italijoj nepaprastas ju- 
įdėjus. Panaikinama pasnikavimo 
r taupymo dienos.

LITUANIKOS ŽUVIMO VIETA
Čia 1933 metais liepos mėn. 17 d., ties Lietuvos 
Tėvynės rubežiais, Vokietijos žemėje, Soldino mies 
telyje. žuvo Darius ir Girėnas, didvyriškai pasi
ruošę ir perskridę Atlanto vandenyną. Dabar toj 

vietoj paminklas bestunkso...

Lietuviu - Latviu - Estu
VIENYBES VAKARAS

Šeštadieni, 8 d. Rugpiučio m. S .m.
Teatre ,Josė Verdi1, Almirante Brown 736.

Dalyvauja Lietuvių Latvių ir Estų geriausios artistinės jėgos 
Pradžia 9 vai. 30 m. tęsis iki 4 vai. ryto.
Biletai: Vyrams 1 pesas, moterims 050 c.

Aviacijos katastrofa
Iš Varšuvos pranešama, kad 

užsimušė Lenkijos aviacijos virši
ninkas generolas Orlič-Drašer ir 
kariuomenės vadas pulk. Lagievs- 
ki. Katastrofa Įvyko orlaiviui su
sidūrus su žerne.

l'ifa kariuomene
Argentinos vyriausybė nusi

tarė padidinti kariuomenę, tiek o- 
ro, tiek jūrų laivynuose ir žemės 
kariuomenę.

’¿usiupo komunistu lizdą
Buenos Aires policija po -il

go sekimo, sučiupo komunistų 
lizdą, viso 50 asmenų, kurių tar
pe dauguma tarptautiniai žinomi 
komunistai.

Italijos taikos planas.
Tautų Sąjungai nuėmus sank 

cijas prieš Italia, Mussolini didžio 
sioms Europos valstyb ėms: Ang
lija’, Prancūz jai ir Vokietijai pa
siūlė naują taikos planą, pageri
nant šių valstybių diplomatinius ir 
komercinius santykius. Tuo nori
ma sutvirtinti Europos valstybes 
ir kartu izoliuoti Rusiją nuo Pran 
cūzijos ir kartu nuo komunistinio 
pavojaus Europai.

AutomobiliiJ katastrofa
Per automobilių lenktynes 

Sao Paulyje Įvyko didelė katastro 
fa, kur žuvo 7 asmenys.

Tebesitesia konfliktas
Jau kuris laikas prasidėjęs 

konfliktas Argentinos kongrese, 
tarp koservatorių ir kairiojo blo. 
ko tebesitęsia. Vis tebereikalauja. 
ma, kad dešinieji atstovai polici
jos jėga būtų atvesti kongresan.
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IŠEIVIU DIENA
40 nuošimčių visos Lietuvių Tautos gyvena svetimo

se teritorijose. Šis lietuvių tautos gyvenimo reiškinys pa
sižymi tuo, kad lietuvių tauta yra pergyvenusi daug skau
džių momentų. Rusu okupacijos laiku, daug lietuvių, bijo
dami pamatyti Sibirą, emigravo Į Siaurės Amerikos vals 
tybes Daugiau vieno milijono lietuvių apsigyveno Rusijo
je, Vokietijoje ir kitose šalyse. Po karo daug emigravo į 
Pietų Amerikos valstybes.

Tokiu būdu, Lietuvos išeiviai sudaro žymią Tautos 
dalį. Daugeliu atvejų išeiviai suvaidina žymią rolę ir Tėvy 
nės Lietuvos naudai, kaip kad yra padarę Amerikos lietu
viai Lietuvos Nepriklausomybės atstatyme. Viso pasaulio 
lietuviai Išeivių Dienai paminėti išrinko Lietuvių Didvyrių 
Daliaus ir Girėno žuvimo dieną. 1933 metais liepos mė
nesio 17 dieną žuvo Atlanto nugalėtojai didvyriai Darius 
ir Girėnas. Taigi Išeivių Dienos minėjimas yra labai susi 
jęs su Dariaus ir Girėno žuvimu.

Nors ir liepos 17 d. jau sueina treji metai nuo mū
sų tautos didvyrių ištikusios skaudžios tragedijos, tačiau 
lietuvio sąmonėje dar nenubluko jų garbingas žygis. Tai 
todėl, kad Darius ir Girėnas netik i kiekvieno lietuviojšir 
dį, bet ir į ¡mota įsmigo.

Abu didvyriai buvo paprasti žmonės. Iš šalies žiū
rint nieko ypatingo nebuvo. Gyveno, vargo pilkame pašau 
lyje, buvo emigrantas, buvo paprastos minios dalelė. Ta
čiau jų sieloje ir prote ilgai brandinta gili tėvynės meilės 
mintis, pintas Lietuvai garbės vainikas, Darių ir Girėną 
išskyrė iš kitų tarpo, tautos didvyriais padare.

Mūsų didvyrių pasirįžimas buvo didelis, nors su se
nu aplopytu orlaiviu nuveikė galingąjį Atlanto okeaną ir 
prie pat tėvynės Lie u/os sienų tragingai žuvo, jei dar ii 
kimas būtu leidęs dar vieną n inutę pasilikti mirtingųjų 
skaičiuje, būtų garbingai pasiekę tėvynę Lietuvą, kur ą tiek 
mylėjo ir dėl kurios net savo gyvybę paaukojo.

Darius su Girėnu buvo išeiviai, kaip ir mes, todėl 
jų pasirįžimas, jų tėvynės meilė turi būti visų mūsų išei
vių idealu. Todėl kiekvieno lietuvio išeivio pareiga būti 
kultūringu lietuviu, visur savo tautos vardą garsinti.

Mūsų tauta maža, negausu ga, nelaukime, kad sveti
mieji mus garbintų, mūsų d.dvyr.ų darbus išgarsintu, o ne 
nuilstamai dirbkime palys, kas ž džiu, kas raštu, kas pa
skaitomis, lyskime į svetim i spaudą, visuomenę, visur, kur 
tik mūsų tautai naudinga ir garbinga.

Jei kartais savo jėgomi- nepasitikim ir savo tikslą 
užmirštam, prisiminkim Dar aus G reno testamentą, kuris 
prasideda sekančiai: — Jaunoji Lietuva! Tavo dvasios į 
kvėpti, mes stengiamės tą pasirinktą uždavinį įvykdyti. 
Mūsų pasisekimas tegu suslipiina Tavo dvasią ir pasitikėji
mą savo jėgomis ir gabumai.-.

VAKARAS
IR DIDELIS PAMINĖJIMAS 

Draugija SUSI VIENIJIMAS LIETUVIU Argentinoj 
rengia savo organizacijos 22 -jų metu gyvavimo su

kakties minėjimą gražiame salione

= Izraelita =
Arenales 132. Avellaneda

= Pusantros kvadros nuo Av. Mitre =

ŠEST AOIENI, 25 DIENA, LIEPOS, 1936 N.
Po vaidinimų mūsų mažyčiai padeklamuos gražių 

eilučių; toliau tęsis šokiai griežiant lietuvių orkestrui.
Pradžia 9 vai. vak. ir tęsis iki 4 vai. ryto.

Įėjimas: vyrams 1 pesas, ponioms ir panelėms veltui.
Draugijos nariams veltui.
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COMPAÑIA MARITIMA BELGA
I (Lloyd Roya!) S. A.
į Laivokartés ten ir atgal iki Kauno

Kainomis Kuo Žemiausiomisj KVIETIMAS IŠ LIETUVOS
y Laivai išvyksta kas 15 dienu
> PIRMIEJI IŠVYKS
ė Londonier 22 d. liepos
I Eglantier

I 25 de Mayo Kr. 375, piso 3. B s. As.
p U.T. Retiro — 5274 ir 5275

¡I Agentai MONTEVIDEO rr.iiste Agentai ROSARIO, mieste
Christophersen y Čia J C. Lea

> c. 2n AGOSTO 358, Montevideo c. SANTA FE 1378, Rosario

NIEKAD NEREIKIA UŽMIRŠTI
KAD;
PINIGU PERSIUNTIMUI I LIETUVA 

greitai ir pigiai.
PINIGU LAIKYMUI TAUPOMOJ KASOJ 

užtikrintai ir gerais nuošimčiais.
LAIVAKORČIŲ PIRKIMUI visų linijų ge

rais ir greitais laivais, tikrai patogio
mis kainomis.

NĖRA NIEKO GERESNIO
Kaip tradicinis lietuvių draugas 

Argentinoje

Lietuviu Skyrius

BANCOHOLANOESUNIDO
SUCURSAL BUENOS AIRES 

eñNGP-LL© 36C
n

( kol bus p įstatytas mūsų naujas namas g-vej
25 de Mayo kampas B-mė Mitre

JUSU PAČIU NAUDAI visada pasitarkite 

su mumis

į Didslė Lietuviu Dantų Klinika ir Labcratcrija
Chirurgas dentistas M. Mineas

Gydo p'ombuoja, traukia be skausmo ir deda auksinius, por- 
celinius ir kitokius dantis PIGIAUSIOMIS KAINOMIS.
Visus dirbtinius dantis gamina savoj moderniškai įrengto 
laboratorijoj, DĖLTO KAINOS LABAI PIGIOS.

Laboratorijos Vedėjas diplomuotas niek. dent. St. Štabinskas 
Laboratorija gatv. BOLIVAR 705
Priima, nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai. 

Šeštadieniais nuo 9 iki 12 vai.
SUIPACRA 28. Buenos ñires
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IŠ LIETUVOS
Jo žudymos priežastis gana keis 
ta. Palšiūnas buvęs sudaręs su 
tarti su gretinęs nugr. punktu 
sukti arkliu saparetorių. Tačiau 
jo arklys buvo persilpnas ir ne- 
pajiegė to darbo atlikti. Dėl to 
tas ūkininkas susikrimto ir nut
raukė savo gyvenimo siūlą.

NENUŠOVES KIŠKIO - 
NUŠOVĖ MERGAITE

Panevėžys. — Retendavos 
vienk., Raguvos valse. N. Dau- 
garavičius 15 m samdinys Jo
nas Antanavičius, pavakary grį
žęs iš lauko pasiėmė savo dar
bo šautuvą ir išėjo kiškių med 
žioti. Medžioklė buvo nesekmin 
ga ir Antanavičius greit tuščio
mis rankomis grįžo. Tuo la ku 
buvusi virtuvėje 15 metų tarnai1 
tė Elena Kiršnytė pasijuokė iš 
medžiotojo sakydama: „Kaip 
griebė už uodegos, tai uodega 
nutrūko, o kiškis Į mišką nurū 
ko“. Šie Kirsnytės žodžiai labai 
įžeidė jauno medžiotojo savimei 
lę. Jis atstatė šautuvą ir pasa
kęs: ,,Ar dar kalbėsi!“ paspau
dė gaiduką ir iššovė. Kiršnytė 
buvo mirtinai sužeista ir atvež
ta' į Panevėžio apskr. ligoninę 

ifą pačią dieną mirė.

LIETUVA TURI MAŽAME
ČIU PATAISOS KOLONIJA

Kėdainiai. — Mažamečių 
pataisos kolonija yra 11 klm. 
nuo Kėdainių, buvusio garsaus 
rusų caro ministerio Stalipino 
dvare. Dvaras gražioje vietoje, 
snt Nevėžio kranto, didžiulio 
parko preglobstyje. Dabar dva
ras turi 80 ha. žemės. Visus 
ūkio ir ruošos darbus atlieka 
patys auklėtiniai, mažamečiai 
nusikaltėliai, kurių Įstaiga turi 
132, pas ūkininkus tarnauja — 
50, ligoninėje—38 ir atostogo
se 132.
LITUVOS MIŠKAS BAŽNY

ČIOMIS
Kaunas. Švietimo ir žemės 

ūkio ministerial paskyrė staty
binės miško medžiagos šioms į 
bažnyčioms: R. K. bažnyčioms 
— Kazlų Rudos bažnyčiai (Ma 
rijampolės apskrič.) už 2.00 lt. 
Kazliškio bažnyčiai (Rokiškio 
apskr.) —už 400 lt. Palubių 
bažn. (Šakių apskr) — už 600 
lt., Kriukių bažn. —už 300 It., 
ir Kvėdarnos bažn. —už 5000 
lt. Evangelikų liuteronų bažn: 
Sudargo — už 300 Ir. ir Bu- 
tingės parapijos na- j 
mams — 500 lt. Be 
to, sentikiams Dvar- 
čių cerkvei —už 1030 
litu.
BIĖLINŪ km, 
Rudaminos vals. š. 
m. gegužės 24 d. 11 
vai. vakaro šio kaimo į 
Pečiulis karišku šau- į 
tuvu mirtinai nušovė 
begrįžtančią iš vakarč
io 18 m. mergaitę J. 
Žukauskaitę iš Satis-1 
upkos km. Piktadarys 
nušovęs ją, ir pats nu 
sišovė.
— Š, m. gegužės 23 
d. ant geležinkelių bė 
gių ruože Kazlų Ru
da — Vincai, trauki
nys suvažinėjo Čys- 
tos Būdos gyventoją 
silpnaprotę Magdę Bu 
ečkuvienę. Nelaimin
goji vietoje mirė.

ROZALIMO 
v.,Miškadvario miške, 
rastas numiręs žmo
gus. Niekam neatsišau 
kiant, jis palaidotas 
Maldžiūnų kaimo ka
puose.

NUSIŽUDĖ.
Kupiškis. Š. m. ge 

gūžės 27 d. miške 
rastas ant apyvaro pa 
sukoręs Tarpekių km. 
ūkininkas Palšiūnas, 
apie 54 m. amžiaus.

L1ETUVOŠ AUKŠTESNĖSE 
IR VIDURNÉSE MOKYKLO

SE YRA 18.336 MOKINIAI
Šiuo metu visose Lietuvos 

aukštesnėse ¡r vidurinėse mo
kyklose mokosi 18 336 moki
niai. Iš jų 9.488 berniukai ir 
8.878 mergaitės. Pereitais moks 

Geriausia Dovana

LIETUVON
Peso vertei nukritus ir uždraudus laisvą siunitmą 

Lietuvon pinigų, geriausia dovana pastų ti in Lietuvą ar 
broliui, ar sesutei, tėveliams ar savo giminėms didžiausias 
ir plačiausiai skaitomas Pietų Amerikoj laikraštis?

P. Amerikos Žinios
Kuris metams Lietuvon tekainuoja tik 5 pesai, pusei 

metų 3 ir vienam mėnesiui 50 centavų Laikraštis galima 
išrašyti kiekvieną dieną net ir sekmadieniais redakcijoj 
nuo 10 vai. iki 6 vai. vakaro. Provincijoj gyvenantiems 
galima prisiųsti pinigus liakruotuose laiškuose arba Giro 
postal — pašto čekiais, kas galima atlikti kiekvienoje 
pašto stotyje.

Išrašę laikraštį Lietuvon, jį gaus kiekvieną sa
vaitę ir už tai Jūsų namiškiai visada bus dėkingi.

Nelaukdamas ilgai išrašyk ir dar kitam pasa
kyk, kad išrašytų, nes „P.A. Žinios“ laisvai ineina Lietu 
von. Išsirašiusieji gauna normaliai ir už siuntimą dėkoja.

Neužmiršk adreso: ,,A.P. Žinios“ c Fraga 115, 
Avellaneda Pineyro

PASAKIŠKOJO GROŽIO NERINGOS KOPOS. Pasakomis ir padavimais išpinta Neringa, 
kitaip dar Lietuvos sachara vadinama yra atvaduotame Klaipėdos krašte. Tai ilga į šiaurę žemės juos 
ta, kuri skiria Baltijos jūrą nuo Kuršmario. Neringoje yra puikios vasarvietės kurios kasmet sutraukia 
daug ramaus poilsio ieškančiu žmonių. Tačiau Neringa didžiuojasi savo smėlio kopomis, iš tolo lyg 
kalnais atrodančiomis. Vaizdelyje čia ir matome tas puikias kopas. Neringoje dar yra Lietuvos Aero 
klubo išlaikoma sklandymo mokykla, kuri jau yra plačiai žinomi visos Europos lakūnams. Foje mo
kykloje mokosi sklandyti ne tik Lietuvos jaunimas, bet joje yra italų, prancūzų, latvių, suomių ir ki
tų kraštų sklandymo sporto mėgstančio jaunimo. Tsb.

'o metais šiose mokyklose buvo 
21.179 mokiniai. Tuo būdu, šie 
met mokosi mažiau 2,813 mo
kinių jų skaičius sumažėjo dėl 
to, kad dabar pertvarkomos Lie 
tuvos aukštesnės mokyklos ir 
iigšiol dalį aukštesnių mokslų 
reikėjo perkelti į pradž. mokyk.
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D U L R kreipiasi i viso Pasaulio

, lietuviškų j 
draugijų, lietuviškos mokyklos, 
o savo vaikus auklėti atspa
rios lietuviškos dvasios.

Visų oasaulėžiūrų ir nusista
tymu lietuviai, visame pasaulyje 
išsisklaidę turi kovoti su savo 
tautiečiui nufautirnu ir šiais ne į 
ramiais laikais ypačiai laikytis i , 
savo lietuviškos draugės ir vie
nybės visą bendrą tėvynės Lie 
ttivos labui ir lietuvių tautos i 
vaikų ir dukterų laimei

Visuotinis DULR Suvažia 
vimas siunčia nuoširdžiausių! 
sveikinimų lietuviams išeiviams Į 
Siaurės ir Pietų Amerikoje, Af 
rikojo, Azijoje, tolimoje Aust
ralijoje ir gyvenantiems Euro
pos kraštuose. Kiekvienam tau
tiečiui DULR linki asmens lai 
mės ir kultūrinės pažangos.

Suvažiavimo prezidiumą' 
pasirašo: J. Skaisgiris, Vanagai 
t;s, Jankutė, B. Zaleskis ir 
Kimbrys.

Visuotinis Draugijos Už-1spasudinto žodžio, 
sienio Lietuviams Remti sky-( 
rių Atstovų Suvažiavi .as 1936Į 
metų birželio mėn. 7 d. laiki
nojoje Lietuvos sostinėje Kau-j 
ne kviečia viso pasulio lietuv
ius budėti del lietuviu tautos 
ir valstybės išlaikymo Eu opos 
žemyne, del lietuvių tautos tei 
siu ir garbingos vietos kultū
ringųjų tautų šeimynoje. Lie
tuvių tauta yra v.ėn i seni ju
siu tautų, kurias istorija atme
na, dėl to būti lietuv u yra di
delė garbė. Lietuvių tauta tiek 
amžių kovo.o del ra.o gyvy
bės, savo teisių, del to, nepri
klausomą gyvenimą atgavusi, 
neturi prarasti savo laisvės, bet 
atvaduoti dar tai, kas Lietuvai 
yra atimta.

Viso pasaulio lietuviai sa
vo tautos šviesios a eities v i- 
dan kviečiami laikytis savo gra 
žiausios lietuviškos kalbos, 1 e 
tuviškos dainos ir giesmės, lie 
tėviškų popročių, lietuvišoko

Šiais metais s kako 50 m. j 
nuo didžiojo Lietuvos poeto! 
kūrybos pradžios. Maironis, Lie 
tuvos tautinio stgimimo prana
šas, anuo meto lietuviuose ug 
dė gimtojo krašto meilę, kėlė 
laisvės minti.

Maironio poezija buvo ir 
yra mūsų jaunimo mėgiamiau
sia. Ji jaudina, žavi savo skam 
bumu ir idėjomis. Ne vienas 
mūsų poetas taip nepriartėjo 
savo kūryba prie liaudies, kaip 
Maironis. Nė vieno poeto kū
ryboj nėra tiek ta itin io žodžio 
meno elementu, kaip kad Mai
ronio kūryboj. Jo poezija artima 
lietuvio dvasiai, Gėl to ji ne
papratai pamėgta.

Maironio lyrikos motyvai 
nėra gausūs: tėvynės meilė, re
ligija, gamta, praeities didybė ir 
vienas kitas eilėraštis ataustas 
poeto išgyvenimais. Tačiau ryš
kiausiais visos Maironio kūry
bos motyvas— Lietuva.

Pasklydo giesmės po tą šalį. 
Kur Nemuno vandenys bėga; 
Pažino tave, pamylėjo visi: 
Ir rūmai ir sodžių sermėga.

Po Lietuva pasklydo gies
mė artima lietuvio dvasiai, dėl 
to ja pamėgo visi: ir rūmai ir 
sodžiaus sermėga. Žmogus tik 
tada supranta lyrika, kada ji 
artima jos sielos išgyvenimams. 
Ano meto lietuviai, kurie ver
gavo svetimųjų priespaudoje, 
Maironio poezija buvo ir guo
dėja ir naujo gyvenimo vilčių 
ugdytoja.

eilė
mu-

gies-

Maironis - Lietuvos Poetas
(50 metu kūrybos jubiliejus).

Vienok tėvynė dar nepražu “į 
vus:
Užšvis jos vėliai gaibė spin 
dėjus,
Praus ta audra kaip nebuvus, 
Pakils saulutė mums pate
kėjus.

Šio poeto pranašingi žod
žiai ilgus amžius vergavusiam 
lietuviui, jau nustojusiam tikė
li Lietuvos prisikėlimu, tiesė ke 
iią ateitin, brandino jame min
tį apie Lietuvos lais 
ve, kada: „Atsibus tėvynės sū
nūs, aidžią praeitį atminę, pa
gimdys vargai galiūnus..

Kas nežino Maironio 
raščių, kerie augte įaugę 
myse, Vilnius, Jaunimo 
m ė?

Poetas apdainuodamas Lie 
tuvos praeitį, jos nelasvės me
tus ir pranašaudamas laisvę, į 
gyvenimą žiūrėjo giedriai. Jis 
pastebėdavo kad ir anuo metu 
radosi nevykėlių, kuriuos poe
tas plaka aštria satyra:

Matais iš grašių sermėgio 
nutukęs,
Gėdysis vargšo namų, 
Pilvą išpūtęs, sigarą užrūkęs. 
Juoksis iš savo sapnų.

Tai egoisto inteligento, 
greit spėjusio užmiršti gimtąją 
pastogę, būdingas atvaizdavi
mas. Maironiui egoizmas, sava 
naudiškamas buvo svetim ; jie 
žalingi kiekvienai tautai. Dėl 
to poetas ir plakė visokius sa
vanaudžius.

(Pabaiga 9 pusi.).
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Foto Studija — Bellas Artes

Lietuviška Dantų Klinika 
«LINKSA DENTAL PRVON

Dantų Gydytojas ir Direktorius
N. Krukauskas 

dantys ir bortuos 22 karatų nuo $ 10. 
dantys nuo S 4. Plombos nuo S 3

Avenida Mitre 43fc. Avellaneda
LT. i2 = Avellaneda = 7920

Fotografuojam
e greit, gražiai ir 

pigiau negu kitur

A u

Jeigu jūs norit būti užtikrinti 
geiU gydytoju, kreipkitės į

k s o
Balti

Trsukkma dantys be skausmo veltui jei daromi n ii; 
Priimama kasdiena nuo 2 iki 8 vai. vak.

Pavón 488 u. t. 22-9395 Avellaneda
(Prieš Avellanedos stotį)

PRITYRĘS SPEC ĮAUSTAS GYDYME

Blenoragijos - Sifilio (6oó—9i4)

— KRAUJO — ODOS — 
VIDURIU LIGOS - p'aučiai, širdis, reumatizmas

SPINDULIAI X. DIATERMIA ANALIZIJA 
ĮVAIRIOS MOTERŲ LIGOS, 

Motė, skausmai, menstruacijų netvarkingumas

Lietuviams pirmas peržiūrėjimas veltui

Darbo valandos 9 — 12. nuo 15 — 20 valandai
Šventadieniais nuo 10 vai. iki 12

<2asa Rodríguez
Para Precios Económicos — Casa Rodríguez

Nori nt pigiai ir gražiai avėti, — kreipkis į Casa Rodrigvez
Giribone 1070 Piñeyro
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= ARGENTINOS =

PLEČIAMAS TAUTININKU 
VEIKIMAS

Iki šiol Arg. Liet. Tauti
ninkų s-gos Berisso skyrius 
daugiausia dėmesio kreipė i 
savišalpim įeikalą, o visuome
niniai reikalai stovė,o nuoša
liau, bet per paskutini visuoti 
ni narių susirinkimą buvo gy
vai apsvarstya mokyklos ir sa

vų rūmų pasistatymo klausi
mas, kuris visuose nariuose ra 
didžiausio pritarimo. Manoma 
greitu laiku bus padėti šio vi
suomeninio darbo pamatai. Su 
daryta statybos ir aukų bei pa 
skolų rinkimų komisijo , ku 
ríos savo darbą jau pradėjo. 
Tat kviečiami Berisso lietuviai 
prisidėti prie šio kinaus daibo.

Berisieciu Domei
Kirpykla „Kaunas“

Nepamirškite apsilankyti kir- 
pyklon „Kaimas“ ir būsite atenduo- 
ti minutėje, nes dirbame trys ofici- 
alai „anexo“ ir vienas melenistas.

Mueva York 4598,
Berisso F.C.S.

Lionginas Rimavičius
Daug metų mums žinoma pir

mos rūšies lietuviška valgykla 
c. Nueva York 473d, Berisso

Anita Mudrauskaite
Diplomuota Modistė

Perseveren čia 4545, Berisso

Adelė Skarzauskaitė 
Diplomuota Modistė 

c. Perseverencia 4046 Berisso

Bronia Rfmavičiuta
Diplomuota Modistė 

Moteriškus rūbus siuvu suiyg 
vėliausios Paryžiaus mados.

e. Nueva York 4735, Berisso.

LA MAS ALTA EXPRESION DEL
VESTIR MODERNO

Čia žuvo Lietuvos Didvyriai Darius ir Girėnas. 
Dabar tą vietą Lietuvos Aero Klubas išnuomavo 90 

metų ir toj vietoj pastatė kuklų paminklą.
M WIT-FĮ- --r -.-Laimi—  ■       »■—nLĮrr«— » t n inwi minim i

Milžiniškas tikas per jura
Savu laiku nuotrapų sky

riuje trumpai rašėme apie nau
jai projektuojamą statyti milži
nišką Uitą per jūrą, tarp Dani
jos ir Švedijos. Šiuo kaitų pa 
kalbėsime plačiau šią moderniš 
kosios tekriikos keistinybę.

Numatoma statyti taip Šve 
dijos ir Danijos 15 kilometrų 
ilgio tiltas. Tiltas kaštuos 132 
milijonus kronų Jo statymas 
užtruks 8 metus.

Šitas tiltas turės nepapras 
tai didelės reikšmės tiek Šve
dijos ir Norvegijos susisieki
mui su sausažemiu tiek Dani
jos susisiekimui su Skandina
vijos kraštais. Jo pastatymas 
kaštuos 132.000.000 kronų, ku 
rių 55 000 000 teks sumokėti 
Švedijai Projektas yra galuti
nai išdibtas ir gali būti tuojau 
pradėtas vykdyti

Mintis sujungti Danija su 
Švedija tiltu nė a nauja Anks
čiau daryta tyrinėjimai, ar būtų 
galima pastatyti tiitą siauriau
sioje vietoje tarp Halsingbor- 
go ir Helsingoro, bet jūra to
je vieloje pasirodė per gili ir 
jos ilugnas nepakankamai stip 
rus. Dabartinė vieta siekia 15 
kilometrų pločio, užtai čia nė
ra taip gilu, o kas svaibiausia, 
jūros dugną sudaro kalkakme
nio uola. Tiltas eis iš Malmo 
priemiesčio pusėn ir ten pada

lys pasukimą Kopenhagos prie 
miesčio Amager kryptimi. Anks 
čiau buvo norima didelėje dau 
gumoje statyti tiltą pylimo po 
būdžio. bet dabar nuo tos min 
ties atsisakyta tik Švedijos pa
krantėje ir Danuos pakraščiu. 
Trijose vietose bus tiltas pakel 
toa tiek aukštai, kad didžiuliai 
jūros laivai galėtų praeiti. Did 
žiausio praėjimo tarpas sieks 
300 metrų pločio. Siauriaus as 
per Salbholmen tėkmę — 80 
metrų. Iš Danijos pi.sės tilto 
konstrukcija bus gelžbetoninė 
su 67 ligi 75 metrų ilgio skli
autais Švedijos pusėje tiltas 
bus geležinės konstrukcijos, 
nes čia kaip tik tėkmėje vyksta 
didžiausias jūros susiekimas ir 
todėl tiltas turės būti čia len
gvesnės konstrukcijos ir aukš 
čiausiai iškilti.

Per tiltą eis vienos poros 
bėgių geležinkelis, trys auto
mobilių keliai ir vienas kelias 
dviratininkams. Tilto geležinė 
dalis turės 9 kilometrų ilgi, 
gelžbetoninė pusantro kilome
tro ir pylimai daugiau 4 kilo
metrų. Tilto statybai reikės še- 
šerių — aštuonerių metų. 
Šiam projektui yta labai dide
lis pritarimas iš Švedijos pu
sės, nes ši nauja milžiniška 
statyba duos darbo daugumai 
bedarbių.

CAMISAS
A MEDIDA

Calle 7 Nr. ¡019 T.U. Rocha 6708 la Plata
Ę Užsisakyk Tamsta Ė
= Savo Drabužius siūti šioje Siuvykloje

Diagonal 80 y49 
= U. T. 3707 La Plata. - 

LA PLATA F.C.S.

Trajes Perfectos
tlIHIlUiillllIlllllüillllliiilllllllllli HII!lll!l!l!llllllllltlHllill!IIIIIIIIHII. 11 i 11111 ti 1 i 111 i 11111 n

la mejor cerveza '
Elaborada con

PURA MALTA ARGENTINA 
y lúpulo fino

BOTELLAS de un LITRO
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Nuotrupos
RUSIJA ATSIŽADA 

KOMUNIZMO
Stalinas su Molotovu ma

tydami. kad komunizmas yra 
nėįgyvendinams praktiniame gy 
venime, užtat paskutinėmis die 
norm's Rusijoj įvesta ištisa ei
lė naujų pakeitimų, kas ir pa
čiose komunistų eilėse sukėlė 
daug triukšmo ir nepasitenki 
nimo. Ypatingai diskutuojama 
demokratinės tvarkos atstaty
mas ir suteikimas lygių teisių 
„kulakams“, popams ir kitiems 
dvasiškiams.

Ligi šiol Rusijoj šeimyni
nis buvo betvark s: dažnas 
žmonų mainymas, arba priešių 
gai, kurių išdavose, atsidurda
vo tūkstančiai moterų bei ma
žu kūdikių be jokios priežiū
ros ir be pastogės. Norint 
išsiskirti, užtekdavo valdžiai 
sumokėti 3 rubliai ir vėl esi 
nevedęs. Dabar padaryta tam 
tam galas. Valdžia keleriopai 
apsunkino persiskyrimą, o gan 
singoms šeimoms net pašalpas 
su premijoms pradėjo mokėti. 
Apskaitoma, kad Rusijoj, jei 
bus tinkamai sutvarkyias šei
myninis gyvenimas, tai Rusija 
1971 metais (urėtu 300 mili
jonų gyventojų, taipgi griež
tai uždraudžiama abortai ir 
nelegalus šeimyninis moterys
tės gyvenimas.

Dabar, je pirmąsyk ski- 
ries su žmona, valdžiai priva
lai mokėti 50 rublių, jei antrą
syk skiries, moki 156 rublių, 
o jei trečiąsyk, — 300 rublių 
ir taip panašiai.

MAŽĖJA PROTESTUOTI 
VEKSELIAI

Per pirmuosius tris šių 
metų mėnesius Lietuvoje bu 
vo protestuota 21,320 vekse 
lių 4.670.076 lt. sumai. Per tą 
pati praėjusių metų laikotarpį 
buvo protestuoti 29.235 vek
seliai 7.030.272 lt. sumai, ir 
1934 m. — 40.975 vekseliai 
sumai 10.343.259 lt. Šie davi
niai rodo, kad ekonominiai ir 
finansiniai reikalai dideliu nuo 
šimčiu pagerėjo.
10 VALANDŲ LAIKRODIS

Jau kuris laikas pasauly 
pasigirsta siūlymų reformuoti 
kalendo ių. Yra nuomonė, jog 
reikėtų kalendorių taip sutvar
kyti, kad būtų 13 mėnesių po 
28 dienas kiekvienas Vienas 
Lietuvos inžinierius iškėlė da 
bar sumanymą reformuoti ir 
laikrodi. Jis siūlo 10 valandų 
laikrodį. Kiekviena valanda tu
rėtų 100 minučių, o minite 
— 100 sekundžių.

Šis pasiūlymas rado dide 
% usidomėjima.

H

UŽMIGĘ LETARGO 
MIEGU

J. Lengan, 30 m. amžiaus, 
amerikietis, cemento darbiniu j 
kas, kuris miega be jokios pa-¡ 
liovos jau 440 dienų, prade-j 
da rodyti pabudimo žymes ir I 
tikimasi, kad už keletos dienų 
visai pabus.

Jis ir pirmiau kaltais vž- 
migdavo trumpesniam ar ilges 
niam laikui bet galutinai jis 
užmigo kovo 23 d. 1935 met. 
ir nuo to laiko neatmerkė jis 
akių. Tik dabar gydomas nau 
jos mašinos pagalba, jis pir
ma kartą atmeikė akis ir pra
dėjo ženklus pažinimo aplinkų 
mos, o taipgi pradėjo ke stis 
ir veido spalva. Užmigdami s ‘ 
jis svėrė 180 svaru, dabargi 
sveria 79 svarus.

NEGALI JOKIU BUDU 
UŽMIGTI

Kalkutoj, žymiausias Indi
jos milijonierius Rai Habadur 
Ramijilas Bajoria per paskuti
nius pustrečių metų yia mie
gojęs tik 20 minučių. Jis pa
skelbė 50.000 dovanų už laiki 
nę paga ba ir 100/00 dolerių 
dovanų už p iną išgydymą. Jo I 
pasiūlymas daugiausia taix< • į 
mas Amerikos daktarams. Bet! 
jis jau nebesitiki sulaukti pa
galbos, nes’'neužilgo užmigsiąs 
, amžinu miegu ‘.

Jis atmetė daugelį pasiū
lymų gydymosi būdų, kadan-j 
gi jie prieštarauja jo religijai. 
Be to, jis nesutinka pasiduoti 
bandymams.

Gy ven kite moderniai!!!
Pirmas Lietuviu Geležies

— FABRIKAS —
ANTANO ČEKANAUSKO

c. Brandzen 26’45. Sarandi

A-.mu ČLk mau<ka«, fabrikan
tas geležinių durų, langų, langinių 
6in?rc ana“) ir invairių teknikinių ge
ležies išdirbinių, p a r d u o d u su 
absoliute girantija.

Mano fabriko išdirl iniai durys ir 
Imgai yra pndfiryti Tekančiai-'

Spynos — pirmos rūšies. 
Rankenos — bronzo ir nikelio 
Z a v i e c k a i — nukabinami. 
Uždarymas — dvigubas. 
Stiklai — su indedamais Sriubai? 
Lietaus už urė-jimas patentuotas.
Skania apači 'j dviguba ir š’ampliuota 
Visos dury r autógena sur ituctos.

teknišku prižiūrėjimu durys ir l i t
gali laikyti visą amžių.

Jei norite, kai jūsų pinigai nebūtų veltui išmes
ti, nieko nelaukdami, kreipkitės in mano fabriką.

Jei manote statyti namus, prašau apsilankyti pas 
mane, su mielu noru duosiu didesnius paaiškinimus.

Nemanykit, kad geležines durys brangesnės už medines

Calle BRA N DZEN 2645
Sarandi, F.C.S.

U.U. 22 (Avellaneda) = 8535.

Su visu šiuo

KAS VALDO PRANCŪZIJA
Šiųdienin s Piancūzijos 

parlamentas yra dauguma kai
rus — socialistinis bei komu 
nistinis, užtat jo atstovų sąsta-Į 
tas irgi savotiškas. Jį sudaro: j 
27 valdininkai, 22 rentininkai, ' 
17 smulkių prekių arba pitky'i 
bos agentų, 13 žurnalistų, 15 
pramonininkų, 10 gydyioju, 6. 
inžinieriai, 4 atsargos karinin
kai, 1 lakūnas, 22 profesori i, 
19 mokytojų, 41 darbininkas, 
4 notarai, 35 advokatai ir 8 
be profesijos Jų tarpe didelis 
nuošimtis žydų, kad net ir rni 
nisteris pirmininkas Bliumas 
irgi yra žydas.

TREMIA LIETUVIUS 
KOMUNISTUS

Brazilijos lietuviu laikraš
čiai rašo, kad tenykštė vyriau-1 
sybė iš Brazilijos ištrėmė du j 
lietuviu: Petrą Genevičių, 31 j 
met. amž. ir Antaną Bliūdžiu,1 
33 met. amž. Kaip vienas, taip 
ir kitas ištremti už komunisti
nį veikimą Jie buvo išgabenti 
laivu „Belle Isle11.

Į ...........MUI II riffVF.'H '«Uli,

! DIDELIS INSTITUTAS „RAMOS MEJIA" Į 
APTARNAUJAMAS GYDYTOJU SPECIALISTU j

. ANALIZAS SLAPUMO, ištyrimui Blenoragijos ar tiksliai pa- s 
gydyta išgydymas galutini , naujoviškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTE (Tikslus analizas) |
3. A VARIOS. Visų laipsnių. Gydymas patikrinus (.kraują anai) g
4. ODOS, kroniška ekz-ma, votis, plaukų kritimą (utravioleti- s

niai Spinduliai. ) " E
5. HEMOROIDAI — gyslų štinimas, Prof, Sicardo metodu.
6. LYTINIAI NEGALAVIMAI; išgydomi prof. Cicareli metodu
7. NERVU ligos nemiega? neurastenija, smegenų sumenkėjimas
8. REUMATIZMAS: Lias, dirgliai astma, slogas, išgydoma ga

lutinai nauju vokišku būdu. Rūpestingas analizas užtikrina li
gos nustatymą ir greitą išgydymą.

9. ŠIRDIS; mušimas, nuvargintas, spaudimas.
10. PLAUČIAI; kosulis, sintulys, kvapo trŪKumas, suliesėjimas |
11. SKILVIS: išpūtimas, ne viškumas, užketėjimas, vema žaida
12. GERKLE; nosis ausys; nukrypimai, polypai, uždegimai, 
13: MOTERŲ ligos; (atskirai) gimdyvės ligos, mėnesinės, ir t.t.

Mūsų naujoviški įrengimai ir specialistų patyrimas užtikrina 
ligos ištyrimą ir pagydymą

VISIŠKAS IŠGYDYMAS S. 40.
$. PER SAVAITE

ANALIZAI IK PATARIMAI VELTUI
KALBAMA LIETUVIŠKAI

Nuo 9 ’kt 21 vai. S-km idicniais.— nuo 9 iki 12 vai.
Mokėjimų pa engviiiimai — Pigios kainos.

RIVADAV1A 2070 PLAZA ONCE
----- "Į I Ii~- »r ~T — II Ii rf Ii i , į i 'j
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IŠ LIETUVOS EKONOMI
NIO GYVENIMO 
Nesenin'ai Kaune buvo 

sukviestas metinis didžiulės e 
konominės „Lietūkio'' draugi
jos suvažiavimas, kuriame pra
nešimą padarė dabartinis „Lie
tūkio“ valdybos pirmininkas 
prof. P. Šalčius, Kr ip savo 
pranešime pažymėjo, paskuti
niuoju laiku krašte pajustas e 
konominis atgimimas.

Padėtis diena iš dienos 
gerėja. Daug prisidėjo prie 
Lietuvos ūkio kėlimo , Lietū
kis“, ypač supirkdamas vyriau
sybės pavedimu eksportui ski- 
namus grūdus ir savo iniciaty
va linus, pakulas ir įvairias 
sėklas. Tuo būdu „Lietūkis“ 
išmokėjo ūkininkams apie 36 
milijonus litų. , Lietūkis“ vien
kart platino reikalingiausias ū- 
kininkarns prekes ir reguliavo 
normalias kainas vidaus rinko
je, priversdamas sindikatus ir 
kitus pirklius jų laikyiis. 1935 
metais vien „Lietūkis,“ „Pieno 
centras“ ir „Maistas“ eksportą 
vo ūkininkų gaminių į užsie
nius už 80,384.607,14 litų. Šios 
trys organizacijos dalgvavo 52, 
76 nuošimčiai visos Lietuvos 
eksporte. Ūkininkams vien „Lie
tūkis“ už superkamus grūdus ir 
linus sumokėjo 1935 metais 
apie 30,000,000 litų, „Pieno
centras“ — apie 36,000,000 litu. 
— Maistas — apie 30.700.000 
litų. Nėra jokios abejonės, kad 
šios trys organizacijos, super 
kančios vyriausybės parama ū- 
kininkų gaminius ir tuo pas- 
kleisdamos krašte per 1 000.060 
litų, žymiai prisidėjo prie viso 
krašto ir ypač ūkininkų būklės 
pagerinimo. Tarp 3-jų ekspor 
to organizacijų „Lietūkis“ ūžė 
mė 1935 metais 3-čią vie'ą 
Šiais metais per pirmuosius 3 
mėnesius „Lietūkis“ eksporta
vo už 12 150.600 litų superka
mų iš ūkininkų gaminiu, suda
rydamas 25 nuošimčiai viso 
krašto ižvežimo.

VALSTYBES IŽDO PAJA
MOS IR IŠLAIDOS PER 5

Š. M. MENESIUS
Šiemet gegužės mėnesi 

valstybės iždas turėjo 21.026- 
358 lt. pajamų 23.241.755 lt., 
o per ta pati mėnesi praėju
siais metais — 18.978.488 lt. 
pajamų ir 22 534 846 lt. išlai
dų. Tuo būdu gegužės mėne
sio išlaidos apie 2 milijonu li
tų, o praėjusiais metais apie 
pusketvirto milijono litų dides

nės už pajamas.
Tačiau per visus pirmuo

sius 5 mėnesius valstybės iž
das šiemet turėjo 90 484.856 
lt. pajamų ir 98.687.331 lt. iš
laidų. Lyginant šių metų 1935 
m. ir 1934 metų pirmųjų pen
kių mėnesių valstybės iždo pa 
lamas, matyti, kad didžiausios 
pajamos yra šiais metais, o 
mažiausios 1034 metais. Šiais 
metais penkių mėnesių valsty
bės iždo pajamos buvo dau
giau kaip puspenkto milijono 
litų didesnės už pajamas, o 
1934 m. pajamos buvo apie 
10 milijonų didesnės už iš
laidas.

NAUJA DULR VALDYBA
Per paskutinį Užsienio Lie 

tuvius Remti Draugijos susi
rinkimą buvo išrinkta nauja 
šios draugijos centro valdyba, i 
kuri atrodo sekančiai: adv. R. 
Skipitis, kanauninkas Stepo
naitis, soc alės globos inspek
torius K. Kasakaitis, J. Vana- 
gas-Simonaitis, agronomas VI. 
Tiškus, vidaus reikalų ministe
rijos direktorius A. Survila,' 
prof. K. Šleževičius, dr. Skrupj 
skelis ir Auželis. i Revizijos j 
komisiją išrinkti: spaudos refe
rentas kompaitis, dr. Domijo- 
n itis ir Antanas Kasakait si 
Garbės teisman išrinkti: prof. 
J. Jakubėnas, valstybės kontro 
lierius inž. K. Šakenis ir prof. 
V. Vilkaitis.

LENKAI NORI KELIO 
PRIE ADMINISTRACIJOS 

LINIJOS
Lenkų pasienio apsaugos 

korpuso kareiviai, Utenos ba
ro, Lmkmėnų valsčiaus, Žvirb- 
liškių kaimo gyventojams, ku
rių žemė yra abiejose pusėse, 
sakė aparti administacine lini

ją po vieną metrą š abiejų 
pusių ir tuo sudaryti dviejų 
metrų pločio juostą bendram 
naudojimuisi apsaugos reika
lams. Už šio įsakymo nepildy
mą lenkai nepriklausomos Lie
tuvos gyventojams grasino ne
leisti dirbti savo žemės, esan
čios okupuotoje Lietuvoje. Ne
sutinkant Nepriklausomos Lie 
tuvos pusėje daryti bet kokius 
administracijos linijos arinėji- 
mus, praneša policija, lenkai 
nusileido ir reikalavo iš gyven 
tojų padaryti dviejų metrų plo 
čio juostą-kelią pravažiavimui 
tik okupuotos Lietuvos pusėje. 
Ir taip prie administracinės li
nijos lietuviai kankinami.

Dr. JULIO E. MELLO
Gydytojas chirurgas

Vidurių ligos. Jaknos, inkstai Maitinimosi ligos (nusilpnėji
mas, s iliesėjbnas, cukrinė l:ga). Gydymas sulig maitinimosi

• normavimo. Žarnos.
Širdis, arterijos, plaučiai (džiova), Reumatizmas.
Varices — gydymas inzekcijų pagafba.
Moterų ligos. — Nenormalūs periodai.
Pūliavimai, Tinimai ekzema, s'filis Ultravioletiniai spinduliai
Priima kasdien, išskirian šeštadienius nuo 15 vai. iki 17 vai.
Bilšinghurst 1710 Buenos Hires

iTwrnwirwBrnrnrifBTiíirT■ mtin ■ n an r«~ *tti*twra.MM—nr rr-iimA 
J

Dr. N. V. Miloslavich
Specialistas odos ligų, kraujo, Sifilis, triperis.

Gydytojas priima asmeniškai
Visiškai išgydoma laike 20 arba 30 dienų

Gydoma ant išsimokėjimo, mokant per mėnesį arba kas 
penkiolika dienų

Kalbama visomis slavų ir vokiečių kalbomis 
.Priėmimo valandos nuo 3 vai. iki 7 va], |

j Reconquista 629 T-as aukštas Bs. As |

P. Amerikos Žinių Administracijai
Prenumeratos Užsakymas.

Prisiųsdamas §.... pesus, prašau siuntinėti man „Arg. Žinias“
Nuo _...................  dienos mėnesio šių metų
Iki _ dienos mėnesio m.

Mano Adresas:
Vardas ir pavardė. •........................................................ ...... .
Gyvenamoji vieta: Miestas: ................................................... .........
Calle .............................. .... Nr. ................... ......
Ėst Ferrocarril... ..... .............. .....
Provincija

Parašas Prenumerato:
P S. fis lapelis reikalinga nžpildyti ir iškirpus siųsti A .P. Žinių 
administracijai, įdedant į apdraustą ir čekį išpirktą

AUTOMOBILIU TAISYMO
dirbtuve;JONO PUVILONIO

Av. Pavón 69. Avellaneda
Taisomi įvairiausių rūšių automobiliai, sunkvežimiai ir tt.

Lietuviai, automobilių bei sunkvežimių savininkai kreipki
tės tik į šią dirbuvę, nes jūsų automobilis bus greitai, ge

rai pataisytas ir dar už pigesnę kainą, be to dar geriau.
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Pirma lietuviu šoferiu mokykla
VIEVTES 17S9, (Puente Barracas) Buenos Aires

Aš vis dainuoju.
Su daina aš gimęs,
Su daina užaugęs, 
Aš dainų bernelis — 
Daines mano draugės.

Ar tai aušta rytas,
Ar šviesi dienelė, 
Ar tai vakarėlis — 
Skamba vis dainelė.

Nors ir nieks neklauso, 
Nors ir nieks negirdi, 
Aš gi vis dainuoju: 
Dainos guodžia širdį.

Daigelis
Grūdelio širdelėj 
Iglūdęs giliai 
Mažutis daigelis 
Ilsėjos tyliai.
— Kelk, — budino saulė,
— Ir kilk prie šviesos
— Kelk, — šaukė jį mažas 
Lašelis rasos.
Pabudo daigelis, 
Pramerkė akis — 
Ir kyla į dangų 
Ir stiebiasi vis. A.

JUOKAI
— Nemėgstu jei kasi 

daug kalba. Aš kalbu tik ta 
da, kai suprantu — gyrėsi.

— Aaa, dabar supran
tu, kodėl tu mokykloj per 
pamokas esi toks nešnekus, 
atkirto Marytė.

LIETUVIU LIAUDIES
MENAS

Čia ne mokyto menininko, 
bet paprasto bernelio rankų 
darbas - raižinys, padarytas be 
jokių didesnių įrankiu, o tik 
su paprastu peiliu. Lietuvoje 
dar gana daug randama. Tai 

ir gi liaudies menas.

FILMS KUKSfiS $50.

Išgaunu Registrą Capital Federal 
ir provincijos be iš anksto apmokė 
into Ir be jokio susipažinimo su 
gatvėmis, be to duoda darbą sa
vo mokiniams, ten kur jie nori.

Patarnavimas suradime darbo veltui 
mokyklą.Visos 43 tramvijų ir autobusų linijos pravažiuoja pro mūsų 

U. T. 21-0265

INSTITUTO de CLINICA y CIRUJ1H |
Gydo vidurių, akių, ausų, gerklės, nosies ir moterų ligas. Kraujo, š 
šlapinimosi ir lyties organus. Gydo kiekvienos ligos spccijaiistas. 2 

Peršvietimas rentgeno spinduliais ir diatermia. E
Kalba rusiškai ir lenkiškai. =

Priima nuo 14 iki 16 vai. Sekmadeniais nuo 8 iki 12 vai. '£
PUEYRREDON 936, Buenos Aires. Į

Direktorius Dr. SCHAVELSON. |
Klinikos gefė prie ligoninės Muñiz. Už apžiūėjimą $5. E

uiimiimimmimmmmmiimmnmimmmmmii.miüiüimmimmmiimmuümims

Džiova

— Reumatizmas.

Priima nuo 10 iki 12

Prižiūrima gydytojų specialistų.

Moderniausias veneriniu ligų gydymas
įvairios moterų ilgos

— Gydymas a
Kraujo užplūdimai

ukso druskos kentr. X spinduliai
Chirurgija — Vidujinės ligos Apendieis — Nenormalios nag 

Širdies — Vi tiriu, Skilvio ligo
Gerkles, Noses, Ausų ligos. Odos uždegimas ir panašios lig

Diatermia — Ultravioletiniai Spindu lai
Peržiūrėjimas 2 pesai

v. ir nuo lo iki 21 vai. švent. nuo 10 iki 12
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URUGVAJAUS URUGU VAJAUS ŽINIOS
Prenumeratūra Urugvajuj metams 4 pesai, 

pusei metų 2 peš. Lietuvon 5 pesai.
Administracijos reikalais kreiptis šiuo adresu

Fraga 115, Avellaneda 
BUENOS AIRES

IR ČIA SUSIRŪPINO
Mūsų kolon joj trejas de- 

vyiarias partijų perėjęs, anar- 
cho-komunistas J Lazdauskas, 
taip pat paleido norkiškai - ko
munistišką orą. Jis cituoja ko
munistini urugvajiečių laikraštį 
ir iš Monfevideo mato, kad 
Lietuva , norinti demokratinės“ 
tvarkos. Šunkomunisčių „Liau
dies Teatras“ esą nešąs „lietu 
viška kultūrą“ Urugvajuje, sic... 
Lygiai taip rašo ir daro komu 
nistinis „A. L. Balsas“ Buenos 
Aires, pas mus tamsią atmintį 
palikusio, „rekomendacijų“ da
vėjo Norkaus lūpomis Nor
kus - Lazdauskas kombinac ja 
tinkama, tik g Ha, kad jie šį 
pragaištingą L'etuvos de gimo 
darbą dangsto tai „kultūra“, tai 
„lietuvybe“ ir kad net aukšti 
asmenys tuom susižavi. Apie 
Norkaus darbus Urugvajuje aš 
greit aiškiai ir smulkiai apra
šysiu, ta pgi ir apie Lazdaus 
ką, kad visuomenė žinotų, kas

tie „demokratijos“ pranašai ir 
tautinės Lietuvos šmeižikai.

J. U-nis 
SUSIJUNGĖ KOMUNISTAI 

SU SOCIALISTAIS
Po ilgų derybų Urugva

jaus lietuviški komunistai susi
jungė su socialistais - „bangi- 
ninkais‘. To seniai visi ir lau
kė, kad nešvarusis kolonijos 
elementas susijungtų ir visuo
menė aiškiai atskirtų grūdus 
nuo pelų. To sulaukėm, o da
bar visas lietuviškai mąstantis 
visuomenės elementas irgi tu
rėtų pagalvoti, ir bendrai pa
skelbti griežtą kovą šiam rau
donajam elementui - pelams.

Tą patį pastebime ir Ar
gentinoje, kur visas lietuviška
sis komunistų blokas susijun
gė su ,,A L. Balso“ ..demokra
tine“ prišaky su visiems žino
mu aferistu Norkumi Mes tna-[ 
nome, kad iš to bus pasekmių 
gesnis tiek čia, tie Argentinoj, 
kišenių kraustymas, j.

-j’Mira.gTi-MT r vi uis

Urugvajaus Lietuvių Tautininkų
— Sąjungą —

c. San José 1017. Montevideo
R. O. del Uruguay

Lietuviška Laivų Agencija 
— Ig. Stungevičiaus — 

c. Colón 1619. Montevideo.
R. O. del Uruguay

Lietuviška Krautuvė 
P. Evolucko

e. Beri a 1860. Cerro.
Montevideo

Tintorería
F. Eudreikos 

o.Canelones 962 Montevideo

Lietuviška? Restoranas.
Juozo Ramono 

calle Ituzaingo 1261

Pianu dirbtuvė Lira
A. Dambrausko

San José 1017. Montevid.ee
Didelis Restoranas

Vinco Milkinčio
c ¡H e 1. Nr. 77, Barrio Casabe 

Villa del Cerro.

Foto Arte 
Stasio Bartnjkaičio

c. Grecia 312r, Villa del Cerro

Tintorería Paysandú
E. Diko

calle Paysandu 1142

Taiso laikrodžius
žiedus ir kitokias t rangenybes 

taip pat gal’ina pirkt namų laikro
džių žiedų, akinių ir kitų. Lietuviam» 
nuolaida. Tad eik į „Casa A lemam 
H-nos,, C. OOI1INQUEZ 830

PINEYRO

(Tęsinys iš 4 Puslapio)
Vpaė poetas nesigaili kar 

čių žodžių įvairiems agitato
riams, kurie kaip paprastai 
nieko nekuria, tik ardo:

Apsaugok ir nuo skystapročių 
Kurie, raidžių bent kiek pa
laužę,
Jau besiskaito tarp galvočių...

Poeto pranašauta Lietuvos 
laisvė išaušo jam dar pačiam 
esant tarp gyvųjų. Tauta po il
gų priespaudos metų, atsikvė
pusi po nepriklausomybės pas
kelbimo, tuoj pasišovė viso
kioms užmačioms. Anksčiau 
poetas lyriškomis dainomis 
kalbėjo, tačiau dabar, laisvės 
pirmomis, prabilo ironija:

Ministerijų pritvėrę, 
Joms nesigailime kasos, 
Nors skolose pasinėrę, 
Siausti turime drąsos...

Poetas šiais žedžiais ne
reiškia pasipiktinimo ministeri
joms, ta „siautin,,, kuris daž 
nai be savo saiko ruošiant ar
batėles, baliukus. Laisvę atga
vus, dėl kurios tiek daug teko 
kovoti, staiga pasineriama as
meniniuose reikaluose, politinė 
se rietenose. Štai, dėl ko poe
to lyrika virto satyra.

„Jaunoji Lietuva“ poemoj 
poetas vaizduoja ano meto bui 

į ir lietuvių inteligentų veiklą 
dėl lietuvybės. Šioje poenoje 
poetas iškelia dvi ryškias min

tis, kurios yra lig tiltas Jauno- 
jon Lietuvon: medė ir darbas. 
Meilė ir nuoširdžiu, ne sava
naudišku, darbu reikia grįsti 
mūsų ateitis.

Kitoje poemoje „Rasei
nių Magdė“ Maironis vaizduo-i 
ja nutautusią, sulenkėjusią lie
tuvių bajoraitę. Tuo pačiu iš
kelia mintį apie lietuvių per 
ryškų pamėgimą svetimybių, 
ieškojimą kitur gudrybių. Ir:

Dabar jų tėvynė — 
Ne mūsų tėvynė, 
Jų norai—ne mūsų sapnai.

„Mūsų Vargai“ poemoje 
vaizduojama lietuvių kultūrinės 
kovos rusų priespaudoje, parti
jų intrygos didysis karas, vo
kiečių okupacija, kovos su bol 
ševikais ir Lietuvos nepriklau
somybės laimėjimas.

Maironio dramos—„Kęstu
čio mirtis“, „Vytautas pas kry- 
žuočius,,, „Vytautas Karalius,, 
--yra istorinės. Jose vaizduoja 
ma ne tik šie du Lietuvos is
torijos milžinai, bet ir ano me 
to gyvenimo daugiausia politi
nis veidas.

Poemos ir dramos yra rim 
ti Maironio kūriniai, tačiau jo 
vardą iškėlė jo poezija, kuri ir 
šiandien nenustojusi gaivumo. 
Jo dainos skamba Lietuvos lau 
kuose ir kitos tarsi tapusios 
liaudies nuosavybe.

Tsb.

Dh ziosia Klinika ydytojú specialistu
ADMINISTRATORIUM Vyr. Gyd pad. S. ŠTABINSKAS

Odos, veneros ir kraujo ligas gydo specialistas med. daktaras 
A. IZAGUIRRE su savo gydytojais asistentais.
Akių ir ausų ligas gydo med. daktaras specialistas SANCHEZ 
su savo gydytojais asistentais.
Moterų ligas gydo medicinos daktarė MATILDE KRASTIE- 
NE su savo asistentais.
Chirurgas med. dakt. A. HERERA atlieka visas chirurgijos 
operacijos su savo asistentais.

MEDIC GENERAL daktaras L.MALOBERTl su savo 
gydytojais asistentais gydo vidurių ir kvėpavimo organų ligas.
Be virš išvardintų gydytojų, svarbių ligonių konsultacijai 
kviečiami įvairūs profesoriai ir gydytojai specialistai.
Gydymui vartojama visi naujausi išradimai, įvairūs elektros 
aparatai ir 1.1.

Gydymas be skausmo
Moterims yra atskiras įėjimas, specialūs kambariai ir atski
ros konsultorijos.
Medicinos paslaptys griežtai išlaikomos, dėlto, nesiteiraukite 
apie kitų ligas, nes vistiek teisybės nesužinosite.
Ligoniams, atvykusioms iš provincijos, kaip vyrams, taip ir 
moterims yra prie klinikos kambariai su lovomis pigiomis 
kainomis.

Gydymas g a r a n t u o j a m a s
Gyvenantiems už miestų, atsakoma į laiškus lietuviškai. 

Peršvietimas Rentgeno spinduliais naujai patobulintu aparatu. 
Gydoma pigiai ir lengvomis išsimokėjimo sąlygomis. 

Ligonio apžiūrėjimas patarimas ir recepto parašymas tik §3. 
Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki l2 ir nuo 15 iki 21 vai.

Šventadieniais nuo 9 vai. iki 12

Suipacha 28
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Nugaros Skaudėjimas
Rašo Dr. M. Strikolis. 

taipgi gali iššaukti pūslės vė
žys ir kiti tumeriai, uždegimas 
veisimo organų, žarnų ir daug 
kitų vidurinių ligų.

Svarbiausios ligos, suke
liančios skausmą dešiniame 
nugaros šone yra neuritis arba 
nervo uždegimas, apendicitis ‘ 
arba uždegimas aklosios žar
nos, kepenų ligos, akmenys ect 

Kairioji nugaros pusė jau 
čia skausmą nuo skiiandžio o-j 
pos, džiovos, akmenų, nupuo
limo kairiojo inksto ir daug ki 
tų ligų kairioje pusėje vidurių.

Iš to pasirodo, kad nuga
ros skaudėjimas, dažnai per 
save nėra liga, bet simptonas, 
arba ženklas Įvairių Įvairiausių 
ligų, kurios randasi pačiame 
nugarkaulyje arba viduoriuose.

Gydymas nugaros skaudė 
jimų įvairiais patentuotais mil 
teliais mostimis ir nugaros 
malimas chiropraktiškais krum-! 
pliais yra ^blėdingas, dėl to! 
ksd užilgina tas ligas, kurios 
netiesioginiai iššaukia nugaros 
skaudėjimą. Veikiai atrastos! 
tos ligos nėra pavojingos, bet
užvilgtos palieka neišgydomos ! 
ir yra pragaištingos.

Todėl turintiems didesnį 
nugaros skaudėjimą, kuris ne-! 
pereina į keletą dienų ar savai 
čių, patariama kuoveikiausiai 
kreip is prie gydytojo. Jis su-į 
žinos ar kūne yra kokios pa
vojingos ligos ar ne. Ligą su
radęs jis dės pastangas ją pra 
šalinti, kad nebūtų per vėlu 
suvargintą žmogaus gyvastį 
beišgelbėti.

Beveik kiekvienas žmo
gus vienu ar kitu laiku turėjo 
nugaros skaudėjimą. Nugaros 
skaudėjimas, kaip ir galvos 
skaudėjimas, reiškia kokią nors 
pavojingą ligą, kartais pačia
me nugarkaulyje, kartais kurioj 
nors kitoj kūno dalyje.

Nugaros skaudėjimas, ku 
ris paeina nuo sunkaus darbo, 
nuo gulėjimo netinkamoj lo
voj arba nuo sėdėjimo kietoje 
kėdėje — nėra pavojingas. A- 
pie toki skaudėjimą nėra rei
kalo nei kalbėti.

Svarbiausios ligos nugaro 
je, iššaukiančios nugaros skau 
dėjimą, yra:

1. Reumatizmas, dažnai 
išsivysiantis iš sugedusių dan
tų, užkrė tų tonsilų arba pūlių 
atneštų iš kilų kūno dalių.

2. Tumerių augimas kau
luose ir, 3. Kaulų išnarinimas, 
sutrenkimas, sulaužimas arba 
supuvimas ir panašiai.

Svarbiausios gi ligos, ku
rios gimdo nugaros skaudėji
mą, bet nesiianda pačiame nu
garkaulyje, yra dalinamos į dvi 
grupes: tos ligos, kurios iššau 
kia skausmą abiejose nugaros 
pusėse, ir tos, kurios gimdo 
skausmą vienoje kurioj pusėj.

Abiejų pusių nugaros skau 
dėjimą gali iššaukti aštrus ink 
stų uždegimas. Taip susirgęs 
ligonis dreba, visame kūne 
jaučia šaltį. Taipgi pasireiškia 
karščio pakilimas, o šlapume 
atsiranda kraujas.

Abiejų pusių skaudėjimą

IT

IŠBANDYKITE SAVO LAIME
Didžioje Šv. Kazimiero Bendruomenės

»i jo je>
Kuri eis naudai statymo bažnyčios, mokyklos, ligo

ninės ir kit. Bs. Aires mieste.
BILIETO ka na I pezas

GALI LAIMĖTI 52.500 PEZU
Ir daugiau stambių premijų sumoje 80.000 pezų, 

kaip tai, namai, žemės sklypai ir kiti dalykai.

Bilietų galite pareikalauti paštu, vardu:

OBRA DE SAN CASIMIRO
Florida 527, Buenos Aires

(U. T. 31 — 3766)
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Unica anilina de positivos resultados 
Rechace imitaciones que deterioran sus prendas

1S
Avellanedoje Dr. Lembersky

Specijalistas prie gimdymo, moterų, vaikų ligų ir Chirurgija | 
Peršvietimas X—Diatezis—Peršvietimas Ultravioletinis t 
/?¥• HITR£ 633 T. 22-£VELL£HED'V7469 S

priima: nuo 14 iki 16 v.; šventadieniais nuo 9 iki 11. B

l’l Pastaba: Pirmas apžiūrėjimas veltui tiems neturtingiems ligoniams 
kurie gaus rekomendaciją , P.A. ZlNIU“ radakcijoj.

D

Geniausi Institutą, kuriame gydo 
specialistai gydytojai

Venerinės ir kraujo ligos
Tikras ir Visiškas išgydymas

Priima nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 valandos
Direktorius Dr. R. Stigo!

INSTITUTO MEDICO 
INTERNACIONAL

Diplomuota Modistė
Ona Mežanskenė 

c. Patricios 1246 piS0 i.
Siuvu įvairių rūšių mote

riškus drabužius už labai že
mą kainą. Lietuvatėms dide
le nuolaida' kviečiu apsilan
kyti ir bersitikrinti. lei no
rit atrodyti daliai, susdinki- 
tės drabužius tik pas mane.

Europiete
Diplomuota Fragoi ir 

Bueuos Aires
Fųamena Beneš - Bilek
c Lina 1217, i piso
U.T. 23—3389 B. Orden
Pnima kasdiena nuo 9 ryto 

iki 8 vakaro, sekmadieniais vi
są dieną Specialistė prie gimdy
mo ir visų moterų ligų. Kalba 
visomis slavų kalbomis vokiš
kai ir supranta lietuviškai.

PIGIAI PARSIDUODA 
namas tinkantis prekybai, suside
dantis iš salės, vieno kambario, prieš 
kambario ir vintuvėsi Namas ran
dasi ant kampo gatv. Azopardo 
30.JO ir Pórtela. Vai. Alsina.

Simias V. Spirgučius
Atlieka daibą pigiai ir sulig 
paskutinių madų Už pasiuvi
mą kosciumo tik $ 35.

c. Ituzaingo 728. Bs. Aires
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Tautininku fronte
TUKUMANO TAUTININKU 

SUSIRINKIMAS
Sekmadienį 26 dieną lie 

pos mėn. š. m., šaukiamas vi
suotinis Arg. Liet. Tautininkų 
sąjungos Tukumano skyriaus 
nariu susirinkimas skyriaus pa
talpose, Av. Mitre 6 cuadra, 
Peru, esq 12 de Octubre. Su
sirinkimas prasidės po pietų. 
Visi nariai ir prijaučiantieji 
prašomi kuo skaitlingiausiai da 
lyvauti.

Skyriaus Vaidyba

IŠ ROSARIO
Per ¡vykusi Argentinos Lie 

tuvių Tautininkų Sąjungos Ro
sario Skyriaus visuotinį nariu 
susirinkimą priimta daug svar
bių nutarimų, kinių tarpe im
tis energingai ginti tautinio 
darbo trukdymą ir provokavi
mą Argentinoje. Pertvarkyta 
tautininkų biblioteka, aptartas 
mokyklos reikalas, išrinkta ko
misija suėjimui kontaktan su 
fabrikų administracijomis ir į- 
takinga vietos visuomene.

Korespond.

GRAŽIAI PROGRESUOJA 
LIETUVIS

Plačiai žinomas N. Pom- 
peyoj lietuvis biznierius p. Pe
tras Kuraitis, kuris užlaiko di- 
de'i almaseną gtv. Teuco 775, 
šiomis dienomis baigia statyti 
ant savo žemės sklypo dide
lius mūro namus Tai bus pir
mas lietuvis, kuris sostinės 

‘.entre puikiai įsitaisė. Malonu 
pažymėti, kad p. Kuraitis yra 
susipratęs tautietis, dirba vi
suomenės, ypač mūsų švieti
mo reikaluose ir visur gina lie, 
tuvių garbę. Daugiau tokių lie j 
tuviu. Koresp.

IŠKILMINGAI PAMINĖTA 
IŠEIVIU DIENA

Praeitą sekmadienį, Argen
tinos lietuvių tautinės ir kata
likiškos organizacijos iškilmin
gai paminėjo Lietuvių Išeivių 
Dieną. Pats minėjimo aktas 
buvo bažnytinis ir pilietinis. 
Pirmasis atsibuvo iš ryto San
ta Lucia bažnyčioj, kur buvo 
laikomos lietuviškos pamal
dos.

Pilietinis minėjimas atsi
buvo teatre „José Verdi“, kurs 
buvo pradėtas tai dienai pri
taikinta paskaita, kurią laikė p. 
V. Pupienis ir vėliau, p. Ryma 
viėiaus vedamas choras sudai
navo keletą lietuviškų dainų. 
Dar buvo solo, duetai ir kiti 
pamarginimai. S.

LIETUVOS PASIUNTINY
BE PAIEŠKO:

Lietuvos Pasiuntinybė Bu 
enos Aires m. šiuo kviečia at
silankyti i jos patalpas, arba 
nurodyti savo adresus žemiau 
išvardintus piliečius:

1. Panasinienę - Lisaus
kaitę Elena iš Karmeliavos v.

2. Zablockį Juozą iš Pum 
penų ap.

3. Ginotienę Ksaverą.
4 Jononienę — Meškaus 

kaitė Anelę.
5. Ramančiką Jeroslavą
6. Stražinską Antaną.
7. Zabulionytę Roaaliją 

(Paulionienę)
8. Luką Vincentą, iš Al

sėdžių vaisė.
9. Ramanauską Jokūbą iš 

Butiimonių vaisė.
10 Juškevičių Praną iš 

Kauno miesto.
11. Zelekienę - Daugvilai 

te Oną, iš Kauno.
12. Gzcgorzekienę - Daug-, 

vilaitę Joaną, iš Kauno.
13. Kiškį Igną, iš Krakių 

valsčiaus
14. Baltrušonį Joną,- iš 

Žiežmarių vaisė.
15. Railą Leoną, kil. iš 

Rozalimo vaisė.
16. Okuličių Teofilių, kil. 

Krekenavos vaisė.
17. Keršį Igną, iš Pušalo

to miest.
18. Rutavičių Stasį.
19 Aukštuolienę Autose.
20. Goldiną Antaną, iš 

Švėkšnos valsčiaus.
Pasiuntinybė 

Callao 1971 Buenos Aires.

VEDYBŲ TIKSLE
Paieškai! rimtos lietuvaitės, ne- 

senesnės 32 metų, kad turėtų šiek 
tiek kapita'o. Esu 32 m. amž. Su- 
sip tžin -.itn, jei vijms kitam pat k si 
me, — ap-ive’in e R tšyti šiuo a- 
Iresu: Sr. F.P c. Guifra 918, Piney 
ro, Avellaneda

- REIKALINGI ADRESAI -
Argentinos Lietuvių Tautininkų 

Sąjungos Centro Vadovybė 
ir

Buenos Aires bei Avellanedos
Arg. Liet. Taut. Sgos Skyriaus 

— Valdyba —
e. Fraga 115, Pineyro, Avellaneda 

Buenos Aires

Arg. Liet. Tautinikų Sąjungos 
P. Alsiuos Skyrius

c. Brasil., 2227, P. Alsina

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos 
— Berisso Skyrius — 

c. Montevideo 1289 
Berisso F. C. b.

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos
— Rosario Skyrius —

Ada. 12 de Octubre 320 Saladillo.
Rosario de Santa Fé

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos 
— Tukumano Skyrius — 

Ada. Mitre 6 cuadra, c. Perú 
esq. 12 de Octubre 

Tucum m

Kordobos Lietuvių Savišalpos
Draugija „Neptūnas“

c. Méjico 706. Alto G ral Paz 
Cordoba

Lietuvių Tumo - Vaižganto
— Mokykla —

c. Brasil 2227. V. Castellino

Dariaus ir Girėno vardo lietuvių 
—mokykla —

c. Beazley 389/, N. Pompeya.

Laikrodininkas
J VAIČIŪNAS 

Pigiai ir gerai taiso laikrodžius 
ir kitokius auksinius daiktus.
C. Domínguez 946, PIÑEYRO

Skaityk ir platink 
PIETŲ AMERIKOS ŽINIAS

= Pietų Amerikos Žinios =
Redakcija ir Administracija

ir
— Spaustuvė —

Fraga lió, Piñeyro. Avellaneda

Darbo ir Patarimų
— Biuras —

c. Fraga lió, Piñeyr. Avellaneda

— Spaudos Klubas —
Frag t 115. Pineyro. Ave laneda

Lietuvių Kolonizacijos
— Bi tiras —

c. Fraga 115. Piñeyro. Avellaneda

Lietuvos Pasiuntinybe
Konsulatas

Callao 1971 Bs. Aires

LIETUVIU — ISPANU
— ŽODYNAS —

Galima pirkti šio laikraščio reda 
kcijoj lietuvių ir ispanų kalbos žo 
dynas. Jis kainuoja 1 pesas.

Reikalaukite.

Knygų Parduotuvė
W. Leškeviėiaus.

Av. L. Alem 1138. B t; e os Aires 
čia galima pirkti lietuviškų lai
kraščių, Ispanų lietuvių žodynų, 

sapninnkų ir kit.

— CINE ROCA — 
Pavón 56. Aveli. U.T. 22= 7^28

Visada geriausios ir nau
jausios filmos. Programa įvairi

SCBÜE ■< 
P¿4M CONSUTIKIOH t

BLENORAGIJA — ODOS ligos SIFILIS 
ANALIZA!. Kraujo ligos Wassermaro tyrim 
S Ipnakraujistė. Širdis. Plaucia . \ idur:ų litres 
REUMATIZMAS. GERKLES. KLAUSOS 
N ĮSIĖS ligos. Dia'e mia E ektrinė Medicina

Priima nuo 9 - 21 vai. šventd. nuo 9- 12 
Peržiūrėjimas veltu1. Supranta lietuviškai
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SUSIVIENIJIMO L. A. VAKA
RAS SPEKTAKLIS

MINĖJIMAS.
Liepos 25 d š. m. Susivie

nijimas rengiasi piie dideliu iš 
kilmių t. y. šios draugijos 22- 
jų metų veikimo sukakties mi
nėjimo. Vakaras Įvyks „Salon 
Izraelitu“ c. Arenales 132, Ave
llaneda. Tad dalyvaukime visi.

DAR DU VAKARAI
8 d. rugpjūčio, šeštadieni, 

Lietuvių - Latvių - Estų vieny 
bės draugija salione José Ver 
di * ruošia dideli vakarą - kon
certą, kur dalyvauja geriausios 
šiii trijų tautų ; rištinės jėgos. 
Dalyvaukime visi.

— Šeštadieni. 22 d š.m. 
rugpjūčio mėn. B. L. K. Karių 
Sąjungą P. Amerikoj ruošia di 
deli vakara, bus pastatytas see 
non gražus 
Leitenantas“, 
salione , 
mes visi

TAUTININKU POSĖDIS
Šeštadieni, birželio 18 d. 

š. m. 7 vai. vakaro, c. Fraga 
nr. 115, šaukiamas Arg. Liet. 
Tautininkų s-gos t entro vado
vybėm posėdis. Narių dalyvavi
mas būtinas. Pirmininkas.

ATVYKO IŠ LIETUVOS
Laivu Londouier, 

dienomis is Lietuvos 
sic lietuviai: 
E. Gailiūnaitė, 
E 
J. Jakubka,

veikalas „Antanas
Vakaras įvyks 

José Verdi“. Rucški-

d. š. m. 5 val. po pietų Da
riaus G'rėno vardo mokyklos 
patalpose c. Beazley 3892 į- 
vyks šios mokyklos visuotinis 
tėvų susirinkimas. Visi tėvai 
kviečiami dalyvauti.
DOVANA MOKYKLOMS

Per paskutini posėdi Bu
enos Aires lietuvių organizaci- 
komitetas, padaręs ¡vykusio 
koncerto apyskaita, visą jo pel 
na pelną paskyrė visoms trims 
Argentinos lietuvių mokykloms 
729 pesus, kiekvienai po 243 
pesus. Be to paskirta 144 pe
sai neturtingų mokinių išlaiky
mui ir 45 pesai paskirta arge- 
tinietei mokytojai, kuriai drau
gija nebuvo sumokėjusi algos. 

PRAŠOME ATSITEISTI
Mūsų laikraščio admini

stracija maloniai kreipiasi Į vi 
sus gerbiamus skaitytojus pri
mindama, kurių prenumeratos 
yra pasibaigusios, jas galimai 
greičiau pratęsti.

ANALIZAS ŠLAPUMO, štyrimui Blenoragijos ar tiksliai pa
gydyta išgydymas galutini , naujoviškas ir greitas.
KRAUJO LIGOS IR MAz.AKRAUJYSTE (Tikslus analizas) 
A VARIOS. Visų laipsnių. Gydymas patikrinus {kraują anai) 
ODOS, kroniška ekzema, votį--, plaukų kritimų 
IIEMOROIDAI — gyslų štio mas, Prof, Sicardo metodu.
LYTINIAI NEGALAVIMAI; išgydomi prof. Cicareli metodu 
NERVU ligos nemiegas neurastenija, smegenų sumenkėjimas 
REUMA1IZMAS: Isias, diegliai astma, slogas, išgydoma ga
lutinai nauju vokišku būdu. Rūpestingas analizas užtikrina li
gos nustatymų ir grei’ų išgydomų.
ŠIRDIS; mušimas, nnvargimas, spaūdimas.
PLAUČIAI; kosulis, sintulys, kvapo trūKumas, suliesėjimas 
SKILVIS: išpūtimas, ne-viškumas, užketėjimas, vema žaida 
GERKLE; nosis ausys; nukrypimai, polypai, uždegimai, 
MOTERŲ ligos;'(atskirai) gimdyvės ligos, mėnesinės, ir t.t. 
Mū-ų naujoviški įrengimai ir specialistų patyrimas užtikrina 

ligos ištyrimų ir pagydymų
Visiškas išgydymas S 40. Apžiūrėjimas veltui.

Nuo 9 iki 21 vai. Sekmadieniais.— nuo 9 iki 12 vai.

CLINICA MEDICA
Atdara nuo 14 iki 17 vai. vakaro

Direktorius Dr. ALPERAVICIOS
su diplomais ’š Rusijos ir Argentinos Chirurgas F i o r i t o ligoninėj
chirurgija moterų ligos, Spinduliai X ir spinduliavimas

Apžiūrėjimas 5 pesai
CORRIENTES 1955 B. Aires U. T. 47—7746

Subtemas tramvajai Lacroze, 21 12, 55

šiomis 
atvyko i

A. Luiianskat , 
J. Stockimas, 

Jakubkienė, J. Jakubkaitė, 
A. Varanauskaitė, 

P. Jakubkaitė ir |. Darkinai- 
tė. Kotsp.

VEDE LIETUVIAI
Mūsų laikraščio skaityto

jas Jonas Masevičius, šiomis 
dienoms vedė p-lę Veronika 
Gujytę, neseniai atvykusia iš 
Lietuvos. Jaunavedžiams Imki
me ilgo ir laimingo gyveni
mo.

NORINTIEMS GAUTI 
FOTOGRAFIJŲ

Norintieji pirkti Lietuvos 
operos daininikų: Kipro Pe
trausko, Vincės Jonuškaitės ir 
kitų, galite kreiptis pas mūsų 
laikraščio fotografą, vietoje. 
Kiekviena nuotrauka tekaštuo- 
ja tik 25 centavai. Reikalauki
te per telefoną ir asmeniškai.

TĖVU SUSIRINKIMAS
Šį sekmadienį, liepos 19

GERA SIUVĖJA
Gražiai siuva balines ir papras

tas sukneles, paltis, skrybėlaitės 
ir k tu- moteriškus drabužius. Dar
bas atliekamas sąžiningai ¡r greitai 
— per 24 valanda-. Kaincs labai 
žemos. Lietuvaitės, kuros norite 
graž ai išn okti siti:i, kreipkitės n a- 

i no siūvykl m, nes per trumpų lai
ka išmokinu -imi. Taipgi sukerpa
me medžiaens siuvimui sulig pasKu 

Į tinians’tĮ modelių.
S. IVOŠKAITE 

Cangallo 949. Buenos Aires'

NORINT PATAISYTI SAVO 
SKRYBĖLĖ

naujų pasidaryti sulig pasl 
tiniausios mados, kreipkis

657 DOMINGUEZ 657
Piñeyro, Avellaneda 

aloma ir presuojama kostiumai

- La Victoria
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PASEKMINGAM BLENORAGIJOS GYDYMUI
KLAUSYK PRITYRIMO; Nenaudok ardančių metodų kaip plovimo ir tripa- 
flavimo skiepų. Taip pat nenaudok „ paskutinė naujiena“, nes tai dar nebuvo 
galima ganėtinai išstudijuoti.
Argentinos Gydytojų Susivienyjimo gydytojai žino visus siūlomus būdus dėl 
Blenoragijos prižūrėjimo arba gydymo, o taip pa visokios rūšies vaistus uuo 
gedimo, kurie gali būti priimti šiamti ikslu.
šie kritiški kvotimai leidžia pasiūlyti ligoniui tikriųusių gydymo sistemų be 
reikalingumo daryti „stebuklus“ nei „Naujanybės“.

Kad nežaisti Tamstai su savo sveikata, pasireiškus pirmiems ligos požy
miams, nors ir jie lengviausi būtų, eik į Argentinos Gydytojų Susivienijimo kon- 
sultorija, kur išsigvdvsi nuo Blenoragijos greičiau kaip per 40 dienų.

ŪDOS L I G O S I R SIFILIS 
Priima nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai.

RGENTINA

uiHiiniiiiiniiiunHuinniiniiiiiiiimiiiHiHiiiiiiiwiii..... ................... .................    iiiiiniiiiiminiiniiBwf

San Martín 440. Bs Aires

Redaguoja Redakcinė Komisija P. A. ŽįniH Spaustuvė.__Frap-fl. 115 A v oi i
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